En un caso de los señalados: M 9,4,5 at ego sine ulla mora progressus etiam obui gradu... uere equidem illas aquas hauriebam; equidem va acompañando a ego, aunque éste se halla dos líneas más arriba.

I P S E

M 5,24,9 Ego quidem...ipse potius amator aduolauit tibi;
 7,24,4...memet ipse quaerebam ...; 2,7,1 Haec mecum ipse disputans;
 3,26,3 ...multum mecum ipse deliberaui...; 6,26,16 ...et ipse mecum...;
 10,34,21...sic ipse mecum reputans...; 11,29,4 ...mecum ipse agitabam,...;
 8,16,11...mecum ipse reputabam...; 3,13,9-10 ego...ipsa...,ego...;

El refuerzo aparece también en otros casos: M 3,9,10 me...ipsum;
 5,30,3 meipsam...; 9,31,14 ...me...ipsum...;

Hallamos un solo ejemplo en que idem refuerza a ego: A 5,14 Eundem
 me aio facundissimum esse.

En los casos citados de ipse en nominativo, observamos en la casi
 totalidad de los usos (incluso en M 5,24,9 el alejamiento de ipse
 respecto a ego justificaría incluirlo también) que cumple la función de
 un ego reforzado, no apareciendo éste en ninguno de los casos sino en
 caso oblicuo.

d) Aparición del pronombre sujeto y elisión del verbo :

A veces se elide el verbo, sobre todo los verba dicendi et agendi.
 elipsis muy frecuente en los cómicos y que pertenece a la lengua familiar.

En Apuleyo: M 1,22,18 'Bene', ego, et ilico ei litteras Democri-
 trado; 2,20,1 Ad haec ego subiiciens: uera memoras; F 16,171 Sed de
 hoc tum ego perfectius cum uos effectius. A 44,6 et quid ego de
 seruis? uos ipsi uidetis.

La misma elisión se observa en la "tercera persona": M 8,18,15
 Sic ille, sed nos ... reliquam uiam capessimus. Otros ejemplos: A 99,22
 Quiuis uel aequo ut ego spernens...; 10,12 ut ego ...;

Además, encontramos en Apuleyo la elisión del verbo sum en fra-
 ses como : M 6,9,17 felix uero ego, quae...; 6,20,16 "Ecce", inquit,
 "inept(a) ego diuinæ formositatis gerula, quae ...; S (p) 4,16 Ne ego
 incita, quae ...; expresiones en las que suele aparecer el pronombre
 desde la época indoeuropea.¹⁵

En estos casos, debido a la ausencia del verbo, adquiere el pronom-
 bre un valor fundamentalmente morfemático, ya que es el único índice
 de persona.

e) E G O como simple morfema de persona :

Hay una serie de casos en que ego aparece junto al verbo en primera persona cuando en realidad bastaría con la forma verbal para indicar la persona.

En los cómicos se encuentra también ego sin ninguna razón especial: así, PLAUT., Amph. 272 certe edepol si quicquamst aliud quod credam aut certo sciam, credo ego hac noctu Nocturnum obdormiuisse ebrum. Aul. 619 hic pater est, ut ego opinor.

En Apuleyo es un uso bastante frecuente :

M 1,3,6 Tunc ego in uerba fidentior:...inquam ...; 1,6,21 nec denique perpressus ego tam miserum aerumnae spectaculum iniecta manu, ut adsurgat, enitor; 1,11,10 ego uero ... super eum me recipio; 1,12,1 Tunc ego sensi naturalitus quosdam affectus in contrarium provenire; 7,12,1 Dum ista sycophanta ego mecum maxima cum indignatione disputo; 7,15,4 nec inuitus ego cursui me commodabam relinquens atrocissimam uirililitatis lanienam.

A 27,13 ...cum et ego...adnumeror; 28,4 Atque ego...non negabo...; 37,8 Ibi ego comperior...; 39,22 ne ego reprehendar; 40,21 ...quod nihil ego clauculo ...ago; 44,7 Negate Thallum multo prius, quam ego Oeam uenirem, corruere...; 72,5 Hiemps anni erat. Ego ex fatigatione itineris aduectus apud Appios istos amicos meos ...decumbo.

M 1,4,1 ego denique uespera ... interii. 1,14,4 At ego, ut eram, etiam nunc humi proiectus,...inquam,...; 1,16,16 ...atque ego ...superruo...; 1,18,2 et ego curiose arbitrabar... 1,19,22 denique corpus exanimatum in flumen paene cernuat, nisi ego altero eius pede...adtraxi,...; 1,21,3 'Ego uero', inquam, 'nihil impossibile arbitror,...; 1,26,2 Et ecce Photis ancilla: 'rogat te', inquit, 'hospes'. At ego iam inde Milonis abstinentiae cognitor excusau...; 1,17,17; 2,6,1; 2,8,1; 2,11,4; 2,16,9; 2,21,6; 2,24,10; 3,4,3; 3,10,5; 3,12,15; 3,14,1; 3,23,2; 3,26,12; atque ego rebar,...; 3,27,16; 4,5,13; 4,16,19; 4,20,1; 4,24,9; 5,10,1; 5,10,10; 5,29,8; 6,9,19; 6,13,9; 6,25,2; 6,26,6; 6,27,6; 6,28,1; 6,29,18; 7,3,1; 7,5,19; 7,9,15; 7,9,20; 7,16,5; 7,23,7; 7,27,2; 8,12,7; 8,16,5; 8,25,15; 9,6,13; 9,12,15; 9,14,8; 9,15,19; 9,32,8; 10,13,1; 10,13,2; 10,13,22; 10,16,6; 10,16,13; 10,16,29; 10,34,19; 11,13,5; 11,14,1; 11,19,10; A 48,31 ..., et ego non nego ...; 54,3; 56,10; 56,28; 60,18; 5,10; 7,15; 45,23; 61,21; 72,2; 73,11; 73,22; 80,9; 87,6; 87,10; 90,5; 90,20; 90,23; 91,2; 93,6; 101,1; F 6,22; 9,98; S 3,17 e[r]go...; 15,8; S (p) 2,1.

f) E G O colocado inmediatamente delante del verbo :

En las inscripciones y en baja época comienza a encontrarse ego colocado, como en romance, inmediatamente delante del verbo: así, C.I.L. VI 18349^d ego do meis libertis; GREG.T., H.F. 2,32 cum ad eum accessero ego faciam.¹⁶

En Apuleyo: M 1,12,1 Tunc ego sensi...; 2,3,7 ego sum Byrrona...; 3,26,12 atque ego rebar; 5,10,10 ego nequeo sustinere; 7,15,16 ego sum praedo famosus...; 7,9,15 nam ego arbitror...; 7,9,20 quin ego censeo...; 7,23,7 multos ego scio...; 8,5,11 et ego sumo lanceam; 6,21,15 ..., cetera egomet uidero; A 37,8 Ibi ego comperior...; 39,22 ne ego reprehendar; 41,19 Quod ego gratulor...; 43,14 ... quantum ego audio; 47,8... quantum ego audio...; 48,2 ..., quam ego pollicitus sim...; 48,31 ... quae ego non nego,...; 56,10 Atque ego scio...; 56,31 ... quae ego adseruem; 58,13... quem ego nomino; 72,2 ... ego aduenio...; 73,11... si ego non nolim; 80,9 ego insanio...; 80,17 dum ego interloquar; 87,6 Cur ego blandirem...? 87,10 Cur ... ego scriberem,...; 90,5 Atque ego scio...; 90,20 ..., cur ego debuerim; 98,31 ... quae ego dicebam; S 15,8 ut ego interpreter...